



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 декабря 2018 г.

г.Ставрополь

№ 589-п

О внесении изменений в краевую программу «Создание новых мест в муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольского края на 2016-2025 годы (исходя из прогнозируемой потребности)», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 09 января 2016 г. № 1-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в краевую программу «Создание новых мест в муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольского края на 2016-2025 годы (исходя из прогнозируемой потребности)», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 09 января 2016 г. № 1-п «О краевой программе «Создание новых мест в муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольского края на 2016-2025 годы (исходя из прогнозируемой потребности)» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 31 мая 2016 г. № 212-п, от 12 января 2017 г. № 6-п, от 14 февраля 2017 г. № 45-п, от 19 декабря 2017 г. № 513-п и от 22 июня 2018 г. № 246-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Золотарёва А.Е., заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалдину И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

на основании Постановления Правительства
Ставропольского края

от 24 декабря 2018 г. № 589-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в краевую программу «Создание новых мест в муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольского края на 2016-2025 годы (исходя из прогнозируемой потребности)»

1. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» паспорта Программы:

1.1. В абзаце первом цифры «3468231,18» заменить цифрами «3550369,25».

1.2. В абзаце восьмом цифры «1373600,67» заменить цифрами «1451631,84».

1.3. В абзаце одиннадцатом цифры «24064,96» заменить цифрами «102096,15».

1.4. В абзаце двенадцатом цифры «34154,76» заменить цифрами «34153,47».

1.5. В абзаце тринадцатом цифры «93317,24» заменить цифрами «93318,51».

1.6. В абзаце девятнадцатом цифры «45113,51» заменить цифрами «49220,41».

1.7. В абзаце двадцать втором цифры «4812,99» заменить цифрами «8919,90».

1.8. В абзаце двадцать третьем цифры «4532,73» заменить цифрами «4532,71».

1.9. В абзаце двадцать четвертом цифры «4811,09» заменить цифрами «4811,10».

2. В разделе 4 «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» Программы:

2.1. В абзаце втором цифры «3468231,18» заменить цифрами «3550369,25».

2.2. В абзаце девятом цифры «1373600,67» заменить цифрами «1451631,84».

2.3. В абзаце двенадцатом цифры «24064,96» заменить цифрами «102096,15».

2.4. В абзаце тринадцатом цифры «34154,76» заменить цифрами «34153,47».

2.5. В абзаце четырнадцатом цифры «93317,24» заменить цифрами «93318,51».

2.6. В абзаце двадцатом цифры «45113,51» заменить цифрами «49220,41».

2.7. В абзаце двадцать третьем цифры «4812,99» заменить цифрами «8919,90».

2.8. В абзаце двадцать четвертом цифры «4532,73» заменить цифрами «4532,71».

2.9. В абзаце двадцать пятом цифры «4811,09» заменить цифрами «4811,10».

3. В приложении 1 «Целевые индикаторы и показатели краевой программы «Создание новых мест в муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольского края на 2016-2025 годы (исходя из прогнозируемой потребности)» к Программе:

3.1. В пункте 1:

3.1.1. В абзаце первом:

3.1.1.1. В графах 7 – 9 по строке «Количество новых мест в муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольского края (далее – общеобразовательные организации края), созданных за счет проведения модернизации существующей инфраструктуры общего образования, а также оптимизации загруженности общеобразовательных организаций края (эффективного использования имеющихся помещений общеобразовательных организаций края), всего» цифры «1547», «4548» и «5188» заменить соответственно знаком «-» и цифрами «5680» и «5603».

3.1.1.2. В графах 8 и 9 по строке «Шпаковском муниципальном районе» цифры «1992» и «1002» заменить соответственно цифрами «1002» и «1992».

3.1.1.3. В графах 7 – 9 по строке «Георгиевском городском округе» цифры «725», «775» и знак «-» заменить соответственно знаком «-» и цифрами «725» и «775».

3.1.1.4. В графах 7 и 8 по строке «городе-курорте Ессентуки» цифры «300» и знак «-» заменить соответственно знаком «-» и цифрами «300».

3.1.1.5. В графах 8 и 9 по строке «городе-курорте Кисловодске» цифры «475» и «1300» заменить соответственно цифрами «275» и «1500».

3.1.1.6. В графах 7 и 8 по строке «городе-курорте Пятигорске» цифры «522» и знак «-» заменить соответственно знаком «-» и цифрами «522».

3.1.1.7. В графах 8 и 9 по строке «городе Ставрополе» знак «-» и цифры «2540» заменить соответственно цифрами «1550» и «990».

3.1.2. В подпункте 1.1:

3.1.2.1. В абзаце первом:

1) в графах 7 – 9 по строке «Количество новых мест в общеобразовательных организациях края, созданных за счет проведения модернизации существующей инфраструктуры общего образования, всего» цифры «1547»,

«4548» и «4902» заменить соответственно знаком «-» и цифрами «5680» и «5317»;

2) в графах 8 и 9 по строке «Шпаковском муниципальном районе» цифры «1992» и «1002» заменить соответственно цифрами «1002» и «1992»;

3) в графах 7 – 9 по строке «Георгиевском городском округе» цифры «725», «775» и знак «-» заменить соответственно знаком «-» и цифрами «725» и «775»;

4) в графах 7 и 8 по строке «городе-курорте Ессентуки» цифры «300» и знак «-» заменить соответственно знаком «-» и цифрами «300»;

5) в графах 8 и 9 по строке «городе-курорте Кисловодске» цифры «475» и «1300» заменить соответственно цифрами «275» и «1500»;

6) в графах 7 и 8 по строке «городе-курорте Пятигорске» цифры «522» и знак «-» заменить соответственно знаком «-» и цифрами «522»;

7) в графах 8 и 9 по строке «городе Ставрополе» знак «-» и цифры «2540» заменить соответственно цифрами «1550» и «990».

3.1.2.2. В подпункте 1.1.2:

1) в графах 7 – 9 по строке «Количество новых мест в общеобразовательных организациях края, созданных за счет проведения модернизации существующей инфраструктуры общего образования путем строительства (реконструкции) зданий общеобразовательных организаций края, всего» цифры «822», «4548» и «4642» заменить соответственно знаком «-» и цифрами «4955» и «5057»;

2) в графах 8 и 9 по строке «Шпаковском муниципальном районе» цифры «1992» и «1002» заменить соответственно цифрами «1002» и «1992»;

3) в графах 8 и 9 по строке «Георгиевском городском округе» цифры «775» и знак «-» заменить соответственно знаком «-» и цифрами «775»;

4) в графах 7 и 8 по строке «городе-курорте Ессентуки» цифры «300» и знак «-» заменить соответственно знаком «-» и цифрами «300»;

5) в графах 8 и 9 по строке «городе-курорте Кисловодске» цифры «475» и «1100» заменить соответственно цифрами «275» и «1300»;

6) в графах 7 и 8 по строке «городе-курорте Пятигорске» цифры «522» и знак «-» заменить соответственно знаком «-» и цифрами «522»;

7) в графах 8 и 9 по строке «городе Ставрополе» знак «-» и цифры «2540» заменить соответственно цифрами «1550» и «990».

3.1.2.3. В подпункте 1.1.3:

1) в графах 7 и 8 по строке «Количество новых мест в общеобразовательных организациях края, созданных за счет проведения модернизации существующей инфраструктуры общего образования путем пристроя к зданиям общеобразовательных организаций края и завершения ранее начатого строительства зданий общеобразовательных организаций края, всего» цифры «725» и знак «-» заменить соответственно знаком «-» и цифрами «725»;

2) в графах 7 и 8 по строке «Георгиевском городском округе» цифры «725» и знак «-» заменить соответственно знаком «-» и цифрами «725».

3.2. В пункте 2:

3.2.1. В абзаце первом:

3.2.1.1. В графах 7 – 9 по строке «Удельный вес численности обучающихся общеобразовательных организаций края, занимающихся в первую смену, в общей численности обучающихся общеобразовательных организаций края, всего» цифры «84,54», «85,79» и «86,71» заменить соответственно цифрами «84,42», «84,62» и «86,38».

3.2.1.2. В графах 7 и 8 по строке «Шпаковском муниципальном районе» цифры «67,44» и «78,64» заменить соответственно цифрами «65,95» и «64,52».

3.2.1.3. В графах 7 – 9 по строке «Георгиевском городском округе» цифры «78,65», «82,89» и «86,67» заменить соответственно цифрами «78,57», «78,06» и «81,33».

3.2.1.4. В графах 7 и 8 по строке «городе-курорте Ессентуки» цифры «80,17» и «79,52» заменить соответственно цифрами «78,54» и «78,21».

3.2.1.5. В графах 7 и 8 по строке «городе-курорте Кисловодске» цифры «81,19» и «82,68» заменить соответственно цифрами «82,23» и «85,04».

3.2.1.6. В графах 7 и 8 по строке «городе-курорте Пятигорске» цифры «82,85» и «83,12» заменить соответственно цифрами «82,77» и «81,71».

3.2.1.7. В графах 7 – 9 по строке «городе Ставрополе» цифры «73,45», «75,40» и «75,39» заменить соответственно цифрами «73,25», «75,11» и «75,10».

3.2.2. В подпункте 2.1:

3.2.2.1. В графах 2 и 7 – 9 по строке «Удельный вес численности обучающихся по образовательным программам начального общего образования, занимающихся в первую смену, в общей численности обучающихся общеобразовательных организациях края по образовательным программам начального общего образования, всего» слово «организациях» и цифры «77,93», «79,51» и «80,90» заменить соответственно словом «организаций» и цифрами «78,04», «78,04» и «80,65».

3.2.2.2. В графах 7 и 8 по строке «Шпаковском муниципальном районе» цифры «60,09» и «71,12» заменить соответственно цифрами «58,09» и «56,03».

3.2.2.3. В графах 7 – 9 по строке «Георгиевском городском округе» цифры «63,49», «72,58» и «80,43» заменить соответственно цифрами «63,37», «62,97» и «68,14».

3.2.2.4. В графах 7 и 8 по строке «городе-курорте Ессентуки» цифры «72,83» и «72,73» заменить соответственно цифрами «70,42» и «69,34».

3.2.2.5. В графах 7 и 8 по строке «городе-курорте Кисловодске» цифры «82,22» и «83,98» заменить соответственно цифрами «76,56» и «79,68».

3.2.2.6. В графах 7 и 8 по строке «городе-курорте Пятигорске» цифры «75,00» и «76,16» заменить соответственно цифрами «74,57» и «73,64».

3.2.2.7. В графах 7 – 9 по строке «городе Ставрополе» цифры «66,32», «68,79» и «68,78» заменить соответственно цифрами «68,96», «70,83» и «70,83».

3.2.3. В подпункте 2.2:

3.2.3.1. В графах 2 и 7 – 9 по строке «Удельный вес численности обучающихся по образовательным программам основного общего образования, занимающихся в первую смену, в общей численности обучающихся общеобразовательных организациях края по образовательным программам основного общего образования, всего» слово «организациях» и цифры «88,34», «89,37» и «90,01» заменить соответственно словом «организаций» и цифрами «87,85», «88,13» и «89,46».

3.2.3.2. В графах 7 и 8 по строке «Шпаковском муниципальном районе» цифры «71,06» и «84,04» заменить соответственно цифрами «69,53» и «68,95».

3.2.3.3. В графах 7 – 9 по строке «Георгиевском городском округе» цифры «89,65», «90,22» и «90,92» заменить соответственно цифрами «89,64», «88,79» и «90,27».

3.2.3.4. В графах 7 и 8 по строке «городе-курорте Ессентуки» цифры «83,53» и «82,31» заменить соответственно цифрами «82,40» и «82,48».

3.2.3.5. В графах 7 и 8 по строке «городе-курорте Кисловодске» цифры «75,56» и «76,77» заменить соответственно цифрами «83,10» и «86,20».

3.2.3.6. В графах 7 и 8 по строке «городе-курорте Пятигорске» цифры «87,14» и «86,45» заменить соответственно цифрами «86,99» и «85,61».

3.2.3.7. В графах 7 – 9 по строке «городе Ставрополе» цифры «75,48», «77,28» и «77,27» заменить соответственно цифрами «71,87», «74,21» и «74,21».

4. В приложении 2 «Перечень муниципальных районов и городских округов Ставропольского края, в которых создаются новые места в рамках реализации краевой программы «Создание новых мест в муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольского края на 2016-2025 годы (исходя из прогнозируемой потребности)» к Программе:

4.1. В графах 9 и 10 пункта 45 цифры «990» и знак «-» заменить соответственно знаком «-» и цифрами «990».

4.2. В графах 9 и 10 пункта 54 цифры «775» и знак «-» заменить соответственно знаком «-» и цифрами «775».

4.3. В графах 8 и 9 пункта 57 цифры «725» и знак «-» заменить соответственно знаком «-» и цифрами «725».

4.4. В графах 8 и 9 пункта 63 цифры «300» и знак «-» заменить соответственно знаком «-» и цифрами «300».

4.5. В графах 9 и 10 пункта 79 цифры «200» и знак «-» заменить соответственно знаком «-» и цифрами «200».

4.6. В графах 8 и 9 пункта 111 цифры «522» и знак «-» заменить соответственно знаком «-» и цифрами «522».

4.7. В графах 2, 9 и 10 пункта 121 слова «Строительство муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы на 1550 мест в 526 квартале г. Ставрополя***», знак «-» и цифры «1550» заменить соответственно словами «Строительство муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы на 1550 мест по ул. Пирогова в г. Ставрополе», цифрами «1550» и знаком «-».

4.8. В позиции «Итого»:

4.8.1. В графах 8 – 10 по строке «Итого» цифры «1547», «4548» и «5188» заменить соответственно знаком «-» и цифрами «5680» и «5603».

4.8.2. В графах 8 – 10 по строке «строительство (реконструкция) зданий общеобразовательных организаций края» цифры «822», «4548» и «4642» заменить соответственно знаком «-» и цифрами «4955» и «5057».

4.8.3. В графах 8 и 9 по строке «пристрой к зданиям общеобразовательных организаций края и завершение ранее начатого строительства зданий общеобразовательных организаций края» цифры «725» и знак «-» заменить соответственно знаком «-» и цифрами «725».

5. В пункте 1 приложения 3 «Перечень мероприятий I этапа реализации краевой программы «Создание новых мест в муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольского края на 2016-2025 годы (исходя из прогнозируемой потребности)» в разрезе муниципальных районов и городских округов Ставропольского края» к Программе:

5.1. В абзаце первом:

5.1.1. В графах 3 и 6 по строке «Создание новых мест в муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольского края (далее – общеобразовательные организации края) за счет проведения модернизации существующей инфраструктуры общего образования, а также оптимизации загруженности общеобразовательных организаций края (эффективного использования имеющихся помещений общеобразовательных организаций края), всего» цифры «668,70» и «28,87» заменить соответственно цифрами «750,85» и «111,02».

5.1.2. В графах 3 и 6 по строке «средств бюджета Ставропольского края» цифры «623,59» и «24,06» заменить соответственно цифрами «701,63» и «102,10».

5.1.3. В графах 3 и 6 по строке «средств бюджетов муниципальных районов и городских округов Ставропольского края» цифры «45,11» и «4,81» заменить соответственно цифрами «49,22» и «8,92».

5.1.4. В графах 3 и 6 по строке «города Ставрополя» цифры «14,43» и знак «-» заменить соответственно цифрами «18,54» и «4,11».

5.2. В подпункте 1.1:

5.2.1. В абзаце первом:

5.2.1.1. В графах 3 и 6 по строке «Создание новых мест в общеобразовательных организациях края за счет проведения модернизации существующей инфраструктуры общего образования, всего» цифры «668,70» и «28,87» заменить соответственно цифрами «750,85» и «111,02».

5.2.1.2. В графах 3 и 6 по строке «средств бюджета Ставропольского края» цифры «623,59» и «24,06» заменить соответственно цифрами «701,63» и «102,10».

5.2.1.3. В графах 3 и 6 по строке «средств бюджетов муниципальных районов и городских округов Ставропольского края» цифры «45,11» и «4,81» заменить соответственно цифрами «49,22» и «8,92».

5.2.1.4. В графах 3 и 6 по строке «города Ставрополя» цифры «14,43» и знак «-» заменить соответственно цифрами «18,54» и «4,11».

5.2.2. В подпункте 1.1.2:

5.2.2.1. В графах 3 и 6 по строке «Создание новых мест в общеобразовательных организациях края за счет проведения модернизации существующей инфраструктуры общего образования путем строительства (реконструкции) зданий общеобразовательных организаций края, всего» цифры «637,58» и «28,87» заменить соответственно цифрами «719,73» и «111,02».

5.2.2.2. В графах 3 и 6 по строке «средств бюджета Ставропольского края» цифры «599,83» и «24,06» заменить соответственно цифрами «677,87» и «102,10».

5.2.2.3. В графах 3 и 6 по строке «средств бюджетов муниципальных районов и городских округов Ставропольского края» цифры «37,75» и «4,81» заменить соответственно цифрами «41,86» и «8,92».

5.2.2.4. В графах 3 и 6 по строке «города Ставрополя» цифры «14,43» и знак «-» заменить соответственно цифрами «18,54» и «4,11».

5.2.3. В позиции «Итого»:

5.2.3.1. В графах 3 и 6 по строке «Итого» цифры «668,70» и «28,87» заменить соответственно цифрами «750,85» и «111,02».

5.2.3.2. В графах 3 и 6 по строке «средств бюджета Ставропольского края» цифры «623,59» и «24,06» заменить соответственно цифрами «701,63» и «102,10».

5.2.3.3. В графах 3 и 6 по строке «средств бюджетов муниципальных районов и городских округов Ставропольского края» цифры «45,11» и «4,81» заменить соответственно цифрами «49,22» и «8,92».

6. В приложении 5 «Объемы и источники финансового обеспечения краевой программы «Создание новых мест в муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольского края на 2016-2025 годы (исходя из прогнозируемой потребности)» к Программе:

6.1. В графах 3, 5 и 6 абзаца первого цифры «3468,23», «1373,60» и «45,11» заменить соответственно цифрами «3550,37», «1451,63» и «49,22».

6.2. В графах 3, 5 и 6 абзаца третьего цифры «2718,22», «623,60» и «45,11» заменить соответственно цифрами «2800,37», «701,63» и «49,22».

6.3. В графах 3, 5 и 6 абзаца шестого цифры «481,30», «24,06» и «4,81» заменить соответственно цифрами «563,44», «102,10» и «8,92».
